PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 208/2013

Autoria: Edmar Pereira da Silva

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Exmo. Sr.: Mario Alberto
Kruger - Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize através da Secretaria Competente, juntamente com a
Sanesul, que seja colocada cavaletes de medição de água nas casas do alto do bairro Semires beneficiadas
com o poço artesiano. Justificativa: Esta solicitação é justa, pois como representante da População do
município de Rio Verde de MT - MS, me sinto na obrigação de solicitar o referido, pois no que tange ao
principio constitucional da igualdade entre as pessoas, o supracitado cavalete de medição de água,
solucionará o problema enfrentado pelos moradores do alto do bairro Semirames, que clamam pelo
fornecimento de água que esta sendo usada por pessoas que não necessitam do referido serviço, prejudicando
quem realmente precisa. Sala das sessões, 10 de setembro de 2013. Edmar Pereira da Silva Vereador

 Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2013

Edmar Pereira da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796375